

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 4.445,20	NF-e Nº: 000.000.679 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770

SALA 01
CENTRO
MEDIANEIRA
PR

TEL/FAX: 4532646064
CEP: 85884000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.000.679
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
4121 0410 7143 3800 0169 5500 1000 0006 7910 4327 7003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210082943133 - 19/04/2021 10:47:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9047644264

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
10.714.338/0001-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 19/04/2021	
ENDEREÇO AV DUQUE DE CAXIAS, 800 PACO MUNICIPAL			BAIRRO/DISTRITO CENTRO			CEP 85887-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 19/04/2021
MUNICÍPIO MATELANDIA			FONE/FAX (45) 3262-8350		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 10:28:53

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.445,20
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.006,45	VALOR TOTAL DA NOTA 4.445,20		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO					MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000010040149	ACOPLAMENTO PARA GARRAFA MONTADO	73269090	0 400	5102	UN	1,0000	114,2000	114,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,94
000010029645	CABECOTE DO REFLETOR	94059900	0 400	5102	UN	1,0000	44,6000	44,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,52
000009856511	CUBA REMOVIVEL DE PORCELANA	69109000	0 400	5102	UN	1,0000	114,2000	114,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,50
000030010820	INJETOR MONTADO	90184999	0 400	5102	UN	2,0000	44,5000	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,84
000000001515	LAMPADA DO REFLETOR	85392110	0 400	5102	UN	1,0000	34,6000	34,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,66
000000876168	MANGUEIRA DO SUGADOR	39173229	0 400	5102	UN	2,0000	24,9000	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,43
000010049512	MANGUEIRA PARA MESA	39173100	0 400	5102	UN	2,0000	28,0000	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,10
000010053840	MANGUEIRA PARA TURBINA	90184999	0 400	5102	UN	1,0000	124,6000	124,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,98
000010045054	MOTO REDUTOR DO ENCOSTO	85013110	0 400	5102	UN	1,0000	831,1000	831,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156,16
000010038145	VALVULA DE COMANDO 1071	84818029	0 400	5102	UN	2,0000	39,5000	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,30
000030024975	VALVULA DO SPRAY	84818029	0 400	5102	UN	1,0000	114,2000	114,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,79
000000000020	ANEL DED SILICONE 21L	40169300	0 400	5102	UN	1,0000	88,3000	88,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,47
0000000000378	KIT TERMOSTATOVTVTP	90321090	0 400	5102	UN	2,0000	62,3000	124,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,82
0000000000355	MANOMETRO VT/VTP 12/21L	90262010	0 400	5102	UN	1,0000	102,8000	102,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,65
0000000000408	PINO PLASTICO DE SEGURANCA	39269090	0 400	5102	UN	2,0000	5,1000	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,26
0000000000035	PLACA LED S	84199040	0 400	5102	UN	1,0000	118,7000	118,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,00
0000000000418	SELO DE SEGURANCA	40169300	0 400	5102	UN	2,0000	24,7000	49,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,01
000010070991	PLACA DA FONTE	85049090	0 400	5102	UN	1,0000	311,6000	311,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63,78

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 78861	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIA CONFORME PREGRAO NO 08/2020 E NOTA DE EMPENHO NO 2477/2021 DADOS PARA DEPOSITO BANCO DOBRA SIL AG. 0735-8 C.C. 32412-4. Voce pagou aproximadamente 22,64% em impostos, sendo: R\$ 419,29 (9,43%) em tributos federais; R\$ 587,18 (13,21%) tributos estaduais; R\$ 3.438,73 pelos produtos/serv icos. Fonte: IBPT v20.2.A (02C353) - Lei 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 4.445,20	NF-e Nº: 000.000.679 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		

BRUNHARA & TEZZA LTDA - ME  RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 CENTRO MEDIANEIRA PR TEL/FAX: 4532646064 CEP: 85884000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.679 SÉRIE : 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4121 0410 7143 3800 0169 5500 1000 0006 7910 4327 7003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210082943133 - 19/04/2021 10:47:41
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9047644264		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.714.338/0001-69

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000010070986	PLACA CONTROLE	90184999	0 400	5102	UN	1,0000	488,2000	488,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,88
000009806829	CABECA COM TUBOS	74199990	0 400	5102	UN	1,0000	124,6000	124,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,51
000010020272	JUNTA DO ENGATE	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	15,5000	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,07
000009800232	JUNTA DO SPRAY	40169300	0 400	5102	UN	4,0000	13,5000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,13
000010036954	ROLAMENTO ESFERA CARGA RADIAL	84821010	0 400	5102	UN	6,0000	84,1000	504,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,06
000009806649	ROTOR PARA REPOSICAO	84834090	0 400	5102	UN	2,0000	346,3000	692,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154,10
000009806710	TAMPA	90184999	0 400	5102	UN	1,0000	62,3000	62,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,49